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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Děčín na veletrzích láká turisty

Brno, Bratislava, Drážďany. To 
jsou města, kde se na začátku le-
tošního roku prezentovalo měs-
to Děčín na veletrzích cestov-
ního ruchu. Jako aktivní město 
pro aktivní lidi tímto způsobem 
Děčín láká turisty každý rok. 

„Veletrhy se obvykle konají 
právě na začátku roku, kdy lidé 
plánují dovolenou či výlety. 

I proto je důležité, aby se jich 
Děčín účastnil a poskytl lidem 
i odborné veřejnosti co nejvíce 
zajímavých informací o městě 
a jeho okolí. V Brně se město 
například prezentovalo filmem, 
přednáškou a soutěží na hlavním 
podiu,“ řekl Martin Weiss, radní 
města. 

Každý veletrh je jiný a něčím 

specifický a oslovuje tak vždy 
jiné potenciální návštěvníky 
města. Děčín se na ně proto 
velmi pečlivě připravuje, aby 
návštěvníky zaujal a probudil 
v nich chuť se do Děčína přijet 
podívat. 

Děčín a Děčínsko mají rozhod-
ně co nabídnout. Mezi největší 
turistická lákadla patří přímo 

v Děčíně zámek, via ferrata na 
Pastýřské stěně či kvalitní cyklo-
stezky protínající město. Turisty 
láká i okolní příroda, především 
pak Pravčická brána či Sou-
těsky ve Hřensku. Ostatně start 
turistické sezony se rychle blíží 
(viz pozvánka níže), program při-
neseme v některém dalším čísle 
Zpravodaje.                               (red)

SMETANOVO
NÁBŘEŽÍ 10 - 17 h

ZAHÁJENÍ
TURISTICKÉ

SEZÓNY13.4.
Děčínský Volkswagen běh  |  Testovací jízdy Škoda a Volkswagen  |  Synagoga vstup zdarma  |  Výlet s Klubem 

českých turistů  |  Půjčování raftů a paddlebordů  |  Půjčování kol a koloběžek  |  Cyklojízda  |  Soutěže pro děti 

|  Diagnostika kol  |  Plavby lodí  |  Los Pelotudos

Moderuje

Tomáš Kettner

O jarních prázdninách
provede děti 
po zámku komtesa
strana 7

Dětské prohlídky
„Za tajemstvím 
zámeckých dětí”

so16.–ne 24. února 2019 | 10:30, 14:00 a 15:30
západní křídlo zámku

Jednotné vstupné 70 Kč.

www.zamekdecin.cz

Mozaiky z výtahu na 
Pastýřskou stěnu zdobí 
interiéry divadla
strana  4

Město přispěje 
dobrovolným 
hasičům na auto
strana  3



Město Děčín pronajme halo-
vé podzemní garážové stání 
v Podmoklech, Tržní ulici. Výše 
nájemného za jedno místo je 
pro nájemníky bytového domu 
Tržní 1932/26 celkem 600 korun 
za měsíc včetně úhrady za služby 
a DPH. Ostatní občané zaplatí za 
jedno parkovací místo měsíčně 
900 korun včetně úhrady za 
služby a DPH. Bližší informace lze 
získat na odboru místního hospo-
dářství, odd. správy majetku na 
tel. č. 412 593 222. Žádosti a při-
pomínky přijímá odbor místního 
hospodářství, odd. správy majet-
ku, prostřednictvím podatelny. 

Za sníženou cenu si může případ-
ný zájemce zakoupit pozemek 
a dům v Děčíně XI na Labském 
nábřeží. Město Děčín totiž nabízí 
k prodeji pozemek st.p.č. 322 
o výměře 379 m2, jehož součástí 
je stavba čp. 66. Původní cena 
obou nemovitostí byla  
1 420 000 korun. Dům a pozemek 
se nyní prodává za 1 187 669 
korun. K této částce je nutno pro-
počíst náklady spojené s převo-
dem. Zájemci si mohou domluvit 
prohlídku nabízených nemovi-
tostí na telefonním čísle 412 593 
222. Bližší informace lze získat 
na odboru místního hospodář-
ství - odd. nakládání s majetkem 
města. Na tomto odboru je jaké 
možné uplatnit případné připo-
mínky a námitky, a to do termínu 
7. března 2019.

Zahájení prvních dvou etap 
investice v Horním Oldřichově se 
blíží. Budovat se tu bude dešťová 
a splašková kanalizace, nové po-
vrchy komunikací, nové veřejné 
osvětlení a ve spolupráci s SVS 
a.s. i rekonstrukce vodovodu. Asi 
v polovině února by měla být 
podepsána smlouva s vítězem 
výběrového řízení. Zhotovitel 
následně připraví harmonogram 
stavebních prací, se kterým 
budou občané dotčení výstav-
bou kanalizace seznámeni na plá-
novaném setkání. Ve Zpravodaji 
města přineseme také informace 
k případným dopravním ome-
zením v této lokalitě. Výstavba 
kanalizace zkvalitní život občanů 
v této lokalitě a přispěje také ke 
zlepšení životního prostředí. 

Kam na střední školu? Pojď na průmku!
S postupujícími roky prokazují 
statistiky prohlubující se rozpor 
mezi obory absolventů středních 
i vysokých škol a potřebami 
zaměstnavatelů. Ti v Děčíně pre-
ferují technické vzdělání. 

V každé rodině přichází v urči-
tém období diskuze, do kterých 
se s nejlepším vědomím zapojují 
děti, rodiče a mnohde také jistě 
i prarodiče. Jde o rozhodnutí, 
co s potomkem po ukončení 9. 
třídy základní školy. Výjimečně 
talentovaní hudebníci to mají 
jasné, nositelé rodinných profes-
ních tradic také a ti ostatní? Inu – ti 
právě musí poslouchat ty rodinné 
debaty a vzít si z toho to nejdů-
ležitější. Jeden prosazuje titul 
– je jedno jaký, hlavně ať je! Další 
prosazuje jakýkoliv obor, ale ať 
má v názvu slovo „manager“ nebo 
něco s výpočetní technikou.

Je zajímavé, že málokdo zacho-
vá klidnou mysl a jasně debatu ne-
rozetne provoláním: „Ksakru – běž 
na to, co tě dobře uživí a vydrží ti 
celý život!“. No jo – jak se takový 
obor ale pozná?

Pro nás z Děčína, kteří tady rádi 
žijeme a chceme tady i pracovat, 
máme dobré řešení. Okresní 
hospodářská komora se poptala 
zaměstnavatelů, město poskytlo 
součinnost a společnosti AIR PRO-
DUCTS, Constellium Extrusions, 
DAYMOON, CHART FEROX, KAR-
NED TOOLS, KDP Assembly, RYKO, 

WICO B.G.M, a WEFA Bohemia 
potvrdily, že celá dlouhá desetiletí, 
spíše už staletí, je založeno lokální 
živobytí na technice, řemeslech 
a průmyslu. Díky tomu je jasné, že 
pokud se vyučíš v technickém 
oboru, chceme tě; pokud 
vystuduješ průmyslovku, 
nebo dokonce její tech-
nické lyceum, chceme 
tě o to více. Budeš 
pokračovat po střední 
škole na technické vysoké 
škole? Zase tě budeme chtít. No 
a kolik platíme? Mnohem víc, než 
bys čekal. Je to zajímavá práce, za 
kterou je vidět výsledek. A nuda 
to rozhodně není: konstruuje se 

Den otevřených dveří na ČVUT Děčín 
navštívilo více než dvě stě středoškoláků

Studenti středních škol si prohléd-
li například Eye – tracking, ukázky 
crash testů a všechny pomůcky 
a přístroje, které se k nim v praxi 
využívají včetně figuríny. 

„Největší zájem měli návštěvníci 
o závodní motocykl Motostudent, 
který postavili studenti Fakulty 
dopravní a ve světovém finále na 

závodním okruhu ve Španělsku 
s ním obsadili deváté místo,“ řekl 
Ondřej Smíšek, vedoucí děčínského 
pracoviště Fakulty dopravní a radní 
města. 

Motocykl ale nebylo to jediné, co 
budilo velký zájem studentů. 

„Projít se po virtuální ulici s 3D 
brýlemi v naší laboratoři, prohléd-
nout si elektrovozy Tesla a Volks-
wagen nebo simulovat dopravní 
zácpy – to byly další z řady možností, 
o které se studenti středních škol 
zajímali,“ doplnil Ondřej Smíšek.

Praktické ukázky práce na vysoké 
škole předvedla také druhá fakulta 
sídlící v Děčíně. Fakulta jaderná 

a fyzikálně inženýrská ve svých 
laboratořích a učebnách předvádě-
la programování robotů, fyzikální 
experimenty nebo simulaci týmové 
spolupráce s využitím populárního 
prostředí filmového Star Treku. 
Dne otevřených dveří se zúčastnili 
studenti ze středních škol z Děčína 
a okolí. Zájemci o studium na ČVUT 
se mohou přihlásit k bakalářskému 
studiu na FD do 30. 3. 2019, na  FJFI 
pak do 30. 4. 2019. Obě fakulty při-
jímají uchazeče o studium v Děčíně 
bez přijímacích zkoušek. Podrob-
nější informace najdou zájemci na 
webech obou fakult nebo na www.
cvutdecin.cz                    (ČVUT)

u nás, projektuje, vyrábí, naku-
puje, prodává i expeduje vždy 
s pomocí moderních technologií, 
automatů a v poslední době 
i robotů. Znalost jazyka tě pak po-

sune zase o kus výš na výplatě.
Prostě ať si myslí, kdo 
chce, co chce, hospodář-
ská komora, město i fir-
my považují děčínskou 
průmyslovku za nejper-

spektivnější školu. Když 
vás po maturitě nepřestane 

studium bavit, můžete dobře 
navázat třeba na ČVUT a zase ve 
svém městě – v Děčíně. Zkrátka – 
pojď na průmku! Děčín je boží!  
                          (Jiří Štajner)
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Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Děčínská průmyslovka láká studenty mimo jiné na technické vychy-
távky, třeba na roboty.                                    Foto: Luděk Stínil 

České vysoké učení technické 
v Praze, děčínské pracoviště Fa-
kulty dopravní a Fakulty jaderné 
a fyzikálně inženýrské, pořádalo 
tradiční Den otevřených dveří, 
na kterém představilo bakalář-
ské i magisterské studijní obory. 



Dobrovolní hasiči potřebují 
nové auto, město je podpoří 
Nové auto zvýší akceschopnost 
dobrovolných hasičů. Je určené 
především na výjezdy do nároč-
ného terénu. 

Jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů v Děčíně na Starém 
Městě potřebuje nový dopravní 
automobil. Ten současný (Nissan 
Patrol kombi) používá od roku 
2007, přičemž auto bylo vyrobeno 
v roce 1995. Najeto má již 180 tisíc 
kilometrů a hasiči tak musí inves-
tovat nemalé peníze jak do jeho 
oprav, tak i do náročné údržby. 
Město Děčín, pod nějž hasiči spa-
dají, chce proto požádat o dotaci 
na nový dopravní automobil 
s pohonem na všechna čtyři kola, 
který by hasiči používali například 
v náročném terénu Labských 
pískovců. Jeho pořizovací cena je 
1,5 milionů korun včetně DPH. 

Dotační titul, z něhož je možné 
peníze získat, vypsal Ústecký kraj. 
Je určený přímo na podporu nové 
techniky právě pro dobrovolné 
hasiče. Maximální výše dotace 
je 300 tisíc korun – další dotaci, 
tentokrát ve výši 450 tisíc korun, 
by pak mělo město Děčín získat 
od Ministerstva vnitra s tím, že 
Děčín je již zařazen ve schvále-
ném pořadníku na tuto dotaci. 

Pokud by se podařilo získat obě 
dotace v celkové výši 750 tisíc 
korun, město by ze svého roz-
počtu na nákup terénního auta 
muselo uvolnit stejně vysokou 
částku. Rozpočet Děčína s tím 
počítá, rada města nákup nového 
auta pro hasiče schválila na svém 
posledním lednovém zasedání. 

„Rádi dobrovolné hasiče takto 
podpoříme. Jsou pro nás důležití, 
zachraňují lidem majetky a životy. 
Je nutné si také uvědomit, že 
hasiči nejen hasí, ale z devadesáti 
procent dělají spoustu jiné důle-
žité práce. A dělají to dobrovolně, 
často ve svém volném čase. Proto 

si jich vážíme a na novou techniku 
jim rádi přispějeme,“ říká primá-
tor Děčína Jaroslav Hrouda. 

Nové auto zvýší akceschopnost 
jednotky dobrovolných hasičů. 
Pro terénní výjezdy na Děčínsku 
je pro ně prakticky nezbytné. 

Děčín má čtyři jednotky dob-
rovolných hasičů. Kromě Starého 
Města je jednotka také v Křeši-
cích, Boleticích a Horním Žlebu. 
Činnost dobrovolných hasičů je 
široká, pomáhají městu například 
při zajištění různých akcí, na sta-
rosti mají také případnou stavbu 
protipovodňových zdí.                          
                        (lus)
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Dálniční přivaděč: Město počká na výsledek EIA 
Zastupitelé Děčína na lednovém 

zasedání rozhodli, že budou i nadá-
le nesouhlasit s vedením dálničního 
přivaděče pod Pastýřskou stěnou. 
Tato varianta by sváděla dopravu 
do centra města, což je pro Děčín 
nepřijatelné. O tom, jakou variantu 
přivaděče město Děčín nakonec 
definitivně podpoří, není zatím jas-

né. Zastupitelé se rozhodli počkat 
a preferovat některou z navrže-
ných variant až na základě nového 
procesu vyhodnocení EIA. Krajský 
úřad Ústeckého kraje totiž 21. ledna 
letošního roku na základě vyhod-
nocení dosavadních podkladů 
získaných v procesu EIA vrátil ozna-
movateli záměru – Ředitelství silnic 

a dálnic, které bude také investo-
rem stavby – dokumentaci vlivů na 
životní prostředí k přepracování. 
Přepracovanou dokumentaci je 
nutné předložit do tří let. 

Zastupitelé Děčína také současně 
pověřili primátora města Jaroslav 
Hroudu, aby jednal s ministrem 
dopravy České republiky.            (lus)

Také letos provádí Český sta-
tistický úřad výběrové šetření 
o podmínkách domácností 
v České republice „Životní 
podmínky v 2019“. Cílem tohoto 
šetření je získat dlouhodobě 
srovnatelné údaje o sociální 
a ekonomické situaci obyvatel 
v 34 evropských zemích a také 
data pro výpočet ukazatelů pe-
něžní a materiální chudoby. Še-
tření probíhá od 2. února do 26. 
května 2019 v 11 452 domácnos-
tech České republiky, které byly 
zvoleny na základě náhodného 
výběru počítačem. Pracovníci 
provádějící šetření se prokazují 
průkazem tazatele ČSÚ. 

Střední zdravotnická škola v 
Děčíně pořádá 8. ročník soutěže 
Děčínský laický záchranář. 
Soutěž je určena pro děti z dě-
čínských základních škol. Konat 
se bude ve středu 13. února od 
9 do  
13 hodin v prvním patře Ob-
chodního domu Korál, veřejnost 
se může přijít podívat, jak si děti 
poradí s nejrůznějšími úrazy.

V letošním roce nás čekají volby 
do Evropského parlamentu. 
Konají se v pátek 24. 5. a sobotu 
25. 5. V pátek budou volební 
místnosti otevřeny od 14 do 
22 hodin, v sobotu od 8 do  
14 hodin. Volič, který nebude 
volit v okrsku, kde je veden 
v seznamu voličů nebo ve 
zvláštním seznamu voličů, 
může již nyní požádat obec-
ní nebo zastupitelský úřad 
o vydání voličského průkazu.  
Žádosti v listinné nebo elektro-
nické podobě je třeba zaslat do 
17. května. Osobně je možné 
požádat nejpozději  
22. května. V případě jakýchko-
liv dotazů ohledně voličského 
průkazu se obracejte na paní 
Jindru Osladilovou, tel. 412 591 
137 nebo e-mail: jindra.osladilo-
va@mmdecin.cz.

Zájemci, kteří chtějí pracovat 
v okrskových volebních komi-
sích pro volby do Evropského 
parlamentu, se mohou hlásit na 
tel. 412 593 200 - 203 nebo na 
e-mail: urad@mmdecin.cz. 

krátce

Děčínští dobrovolní hasiči se účastní mnoha různých cvičení. 
       Ilustrační foto 

Zřícená zeď je pod pravidelným dozorem statika 
Statik k ní dochází zhruba každé 

dva dny. Nechal také v ulici U Plo-
várny preventivě uzavřít chodník 
pod zdí, a to včetně přístupu do 
dveří ve zdi. Také nad zdí, přímo 
pod zámeckou sýpkou, kde bydlí 
studenti na kolejích ČVUT, nesmí 
chodit chodci, ani se tam pohybo-
vat třeba údržbářské auto. 

Proč se zeď 18. ledna ve 
večerních hodinách zřítila, je 

předmětem šetření. Postavena 
byla teprve před čtyřmi lety, je 
tedy stále v pětileté záruce. Děčín 
ji proto u zhotovitele, společnosti 
Gardenline a.s., ihned po zřícení 
reklamoval. 

„Firma se k tomu postavila 
dobře, ihned s námi začala komu-
nikovat. Na místo přizvala znalce, 
zdokumentovala stav,“ uvedl 
náměstek primátora Jiří Anděl. 

Společnost Gardenline ale 
současně konstatovala, že stavba 
proběhla v souladu s projektovou 
dokumentací. Příčina pádu zdi se 
tedy i nadále vyšetřuje – ve hře je 
hned několik variant, proč se zříti-
la. S opravou zdi se tak zřejmě ne-
začne dříve, dokud nebude jasný 
důvod pádu, navíc je třeba počkat 
na lepší klimatické podmínky.   
                                         (lus)



Mozaiky z výtahu na Pastýřskou stěnu 
zdobí interiéry Městského divadla Děčín 

Mozaiky od Vladimíra Petráčka 
z nástupní a výstupní stanice bý-
valého výtahu na Pastýřskou stěnu 
jsou od ledna k vidění v Městském 
divadle Děčín. Díla restaurovali 
v loňském roce studenti Fakulty 
restaurování Univerzity Pardubice. 

Mozaika s motivem racka byla 
původně umístěna v dolní stanici 
výtahu, druhá mozaika s motivem 
stromu v horní části stanice. Díla 
vytvořil v roce 1982 výtvarník 
Vladimír Petráček z mačkaných 
skleněných kostek. Mozaiky ne-
byly v dobrém stavu hlavně kvůli 
vlhkosti způsobené zatékáním 
do dlouhodobě nevyužívaného 
objektu. Došlo také ke ztrátě mo-
zaikových kostek.  Studenti proto 
nejprve zhodnotili stav obou děl, 
udělali restaurátorský průzkum, 
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chemicko-technologický průzkum 
a navrhli postup restaurátorských 

prací, které následně i provedli. 
Postupy byly konzultovány s au-

torem. Město za restaurátorské 
práce zaplatilo přibližně 50 tisíc 
korun. 

Ve spolupráci s Fakultou restau-
rování pardubické univerzity chce 
město pokračovat a nechat zre-
staurovat třídílný soubor mozaik 
z roku 1968 v Kině Sněžník.                                      
                                       (romi)

Zoo Děčín: Nový druh primáta i první mláďata 
Děčínská zoo má pro své ná-
vštěvníky v letošním roce další 
lákadla. Mezi nimi jsou i ohrože-
ní primáti. 

Z pražské zoo přicestovala do 
Děčína chovná skupina kriticky 
ohrožených primátů – chápanů 
středoamerických mexických. Jde 
o dvě samice a jednoho samce. 

„Jsme moc rádi, že můžeme 
návštěvníkům představit zcela 
nový druh, který nyní chováme 
společně s pražskou zoo jako 
jediní v republice, potažmo v Ev-
ropě. Nejmladším členem tlupy je 
pětiletý samec Tirion, následuje 
sedmiletá Tamara a šestnáctiletá 
Melody, která dokonce původ-
ně pochází z odchytu z volné 
přírody v Guatemale. Do venkovní 
expozice je nepustíme dřív, než 
povolí mrazivé počasí,“ vysvětlil 
vrchní chovatel Zoo Děčín Petr 
Haberland. 

Na příjezd chápanů se zoo při-
pravovala už od loňského léta. Při-

chystala jim zcela novou venkovní 
expozici. Staré mřížované klece 
nahradilo síťované šapito ve stylu 
moderních zoologických zahrad. 

„Chápan středoamerický je 
maximálně přizpůsoben k životu 
v korunách stromů. Nová venkovní 
expozice, která bude vybavená 
množstvím lan a větví, jim tak 
nabídne ideální prostor pro jejich 
přirozený pohyb,“ uvedl Haber-
land. 

Chápani mají malé tělo, dlouhé 
končetiny a chápavý ocas, o který 
se při pohybu po zemi opírají. Jsou 
to opice Nového světa, obývají 
horské a deštné lesy, případně 
mangrovové porosty ve Střední či 
Jižní Americe. Konkrétně chá-
pani středoameričtí mexičtí žijí 
v Mexiku, Guatemale, Hondurasu 
a El Salvadoru. Patří mezi neohro-
ženější poddruhy chápanů vůbec, 
ve své domovině jsou ohroženi 
úbytkem životního prostředí a lidé 
je také velmi často loví jako svoji 
potravu. V mnoha ohledech jsou 
chápani velmi zajímavými zvířaty. 
Chápavým ocasem, který jim slou-
ží jako pátá končetina, dokážou 
také zvedat předměty i o velikosti 
hrachového zrna. Také mají zakr-
nělé palce předních končetin. 

V jídelníčku chápanů je pře-
devším ovoce a zelenina, listy či 
květy rostlin, semeny či ořechy. 

Zoo Děčín letos potěšila také 
nově narozená mláďata. Již  
3. ledna se tu narodila dvojčata 

přísně chráněného hlodavce hutie 
kubánské. S oznámením radostné 
novinky vyčkávala zoo tři týdny, 
než si byla jistá, že v chovu nena-
stanou komplikace. 

„Při posledním odchovu nastaly 
problémy a mláďata se nedožila 
dospělosti, proto jsme teď čekali, 
zda bude vše v pořádku,“ vysvětli-
la mluvčí zoo Alena Houšková. 

Březost samice trvá 110 až 140 
dní. Mláďata hutií se rodí dob-
ře vyvinutá a brzy po narození 
dovedou běhat i šplhat. Kojena 
jsou přibližně 5 měsíců a pohlavně 
dospívají v 10 měsících. 

Hutie kubánská je středně velký, 
zavalitý hlodavec s malýma ušima 
a očima, jehož kožešina s dlouhým 
vlasem je velmi ceněna. Je největ-
ším z třinácti druhů hutií, dosahuje 
hmotnosti až 7 kg. Ve své domo-
vině na Kubě je hutie intenzivně 
lovena pro chutné maso. V České 
republice ji kromě děčínské zoo 
chovají pouze další dvě zoologické 
zahrady.           (Zoo Děčín)

Výtvarník Vladimír Petráček se 
věnoval malířské tvorbě a rea-
lizacím v architektuře (sgrafita, 
reliéfy a mozaiky). Vytvořil na-
příklad mozaiku pro mateřskou 
školu v Jílovém, dřevěný reliéf 
pro Zámeckou vinárnu v Děčíně, 
měděný reliéf v zasedací míst-
nosti SČE, jeho realizace ale na-
jdeme i v Praze, Ústí nad Labem, 
Teplicích nebo Průhonicích. 

O setkání s primátorem Děčína je mezi lidmi veliký zájem 
Den otevřených dveří, který na 21. 
března vyhlásil primátor Děčína 
Jaroslav Hrouda, se setkal s velikým 
zájmem veřejnosti. Primátor 
bude zájemce přijímat od 10 do 
14 hodin. Kdo měl o toto setkání 

zájem, mohl se na něj objednat, v 
současně době je již ale kapacita 
prvního Dne otevřených dveří 
zcela vyčerpána, a proto si již není 
možné tento termín rezervovat. 
„Názory obyvatel Děčína mě zají-

mají, proto jsem si na ně vyhradil 
čas. Rád bych podobná setkání 
opakoval několikrát za rok,“ říká 
Jaroslav Hrouda. 
Je možné, že příští setkání s pri-
mátorem, o němž vás budeme ve 

Zpravodaji informovat, proběhne 
v jiném čase, třeba v odpoledních 
hodinách. Primátor ke konci roku 
plánuje také větší setkání s veřej-
ností mimo budovu magistrátu.  
       (lus)

Mozaika s motivem stromu z horní části stanice po provedení restau-
rátorských prací.
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Dotazy obyvatel Děčína 
Pokud mají obyvatelé Děčína na 
město jakýkoliv dotaz, mohou ho 
zaslat prostřednictvím formuláře 
na webových stránkách města 
www.mmdecin.cz, a to v sekci 
Úřad on – line, Dotazy občanů. 
Vybrali jsme některé otázky a od-
povědi z měsíce ledna. 

   Otázka: 
Nedávno jsem v televizi viděla, že 
jsou kontejnery na olejový odpad 
z domácnosti. Dříve jsme to vozili 
do sběrného dvora, ale bylo nám 
sděleno, že už tento odpad ne-
berou. Takže se ptám, kdy budou 
dány tyto kontejnery v Děčíně? 
Odpověď:
Použitý olej se odevzdává v utěs-
něných nádobách, například 
v PET lahvích do sběrného dvora. 
Oba sběrné dvory v Děčíně tento 
odpad odebírají zdarma. Rozmís-
tění kontejnerů se v současné 
době neplánuje. 

   Otázka: 
Uvažuje se o opravě vozovky 
v dolní části ulice Jiřího z Podě-
brad? Jedná se o úsek od ulice 
Klostermanova k ulici Husitská, 
kdy ve směru na Krásný Stude-
nec jsou ve vozovce dvě veliké 
prohlubně, které se neustále 
zvětšují. 
      Odpověď: 
Opravy propadů a povrchu 
vozovky v této části komunikace 
J. z Poděbrad plánuje město na 
letošní rok.

   Otázka: 
Myslela jsem, že obcházení domů 
s tím, že někdo chce vysvětlovat 
Bibli, je v Děčíně zakázáno. Nebo 
není? 

   Odpověď:
Nařízení města – Tržní řád zaka-
zuje na celém území města podo-
mní a pochůzkový prodej, a to 
z důvodu ochrany občanů před 
nekalými praktikami prodejců 
a z důvodu prevence kriminální 
činnosti. Aktivitu, kterou uvádíte, 
žádná vyhláška města neřeší. 

   Otázka: 
Prosím o informaci, zda je 
v Děčíně nějaké zařízení nebo 
organizace, která by měla zájem 
o dětské oblečení, například 
pro děti v azylovém domě nebo 

pro děti sociálně slabých rodin. 
Vyřazuji věci po synovi a zatím 
jsem je vždy dávala do kontejne-
rů firmy Koutex-Koutecký s.r.o. 
z Duchcova. 

   Odpověď:
O tyto věci by měl zájem Odbor 
sociálních věcí a zdravotnic-
tví, který pracuje se sociálně 
znevýhodněnými rodinami a má 
informace, kde by bylo možné 
oblečení využít. Na předání věcí 
se můžete domluvit na tel. čísle 
412 593 356. 

    Otázka: 
Chtěl bych nechat udělat cestov-
ní pas pro nezletilou dceru. Co 
k tomu potřebuji, jak to probíhá 
a má na to nějaký vliv skutečnost, 
že máme s bývalou manželkou 
dceru ve střídavé péči? 

   Odpověď:
Pro děti do 15 let stojí cestovní 
pas 100 korun ve lhůtě do 30 
dnů, 1 000 korun a do pěti pra-
covních dnů stojí varianta BLESK. 
Varianta SUPERBLESK vyjde na 
2 000 korun a pas je vydán do 
24 hodin. Ten je ale k vyzved-
nutí pouze na MVČR. K pořízení 
žádosti o cestovní pas je třeba 
předložit rodný list dítěte, popř. 
starý cestovní doklad + OP rodi-
če. Není potřeba souhlas obou 
rodičů, pokud žádný z nich není 
zbaven rodičovských práv, nezá-
leží na tom, komu je dítě svěřeno 
do výchovy a kdo žádá o doklad 
pro dítě. Fotografie i žádost je 
pořizována elektronicky, není 
potřeba nic vyplňovat, ani nosit 
fotografie. Další dotazy k pasům 
získáte na telefonních číslech: 412 
591 421, 412 591 139, 412 591 153. 

   Otázka: 
Dobrý den, likviduji vanu v kou-
pelně a potřebuji někam odvést 
stavební suť. Jedná se o bývalý 
obklad a rozmlácené cihly. Může-
te mi poradit, v kterém sběrném 
dvoře se to odevzdává?

   Odpověď:
Stavební odpad je možné ode-
vzdat ve sběrném dvoře Pískovna 
(Poděbradská ulice – za Ovčím 
můstkem). Informace o provozu 
obou sběrných dvorů ve městě 
a další informace o odpadech 
najdete na webu města v odkazu 
Vše o odpadech. 

Ochlazovací bazén ve 
wellness Aquaparku 
Děčín má nové schody 

Nové nerezové schody mohou 
využívat návštěvníci děčínské-
ho aquaparku. Jsou umístěny 
v ochlazovacím bazénku u saun. 
Tyto schody nahradily původní 
žebřík, který nebyl především pro 
dospělejší a zdravotně limitované 
návštěvníky příliš pohodlný. Nové 
schody mají menší úhel sklonu, 
čímž je návštěvníkům umožněno 
pohodlně vstupovat a vystupovat 
z ochlazovacího bazénku. Lidé 
s omezenou pohyblivostí aquapark 
rádi navštěvují, proto se jim vedení 
snaží co nejvíce ulehčit návštěvu 
a zpříjemnit pobyt. Na konci minu-
lého roku byl například nainstalo-
vaný zvedák v 25m bazénu.

                (Aquapark Děčín)



Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Oddělení sociální práce a služeb pomáhá
seniorům a zdravotně postiženým občanům 
Sociální pracovnice Magistrátu 
města Děčín, odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, oddělení 
sociální práce a služeb, pomá-
hají široké veřejnosti, zejména 
seniorům a zdravotně postiže-
ným občanům.

Jedná se zejména o sociální 
poradenství týkající se dávkového 
systému, tj. dávky důchodového 
pojištění (starobní, vdovský, invalid-
ní důchod…), dávky pro osoby se 
zdravotním postižením (Příspěvek 
na péči, Příspěvek na mobilitu, Prů-
kaz TP, ZTP, ZTP/P…) dávky hmotné 
nouze (Příspěvek na živobytí, 
Doplatek na bydlení…) a Státní 
sociální podpory (Příspěvek na 

bydlení…). Občanům je poskytnu-
ta pomoc s orientací v této oblasti 
a případně s vyplněním příslušných 
formulářů.

Máme k dispozici propagační 
materiály dostupných služeb, ze 
kterých si může klient vybírat.  
Domovy pro seniory, domovy se 
zvláštním režimem, odlehčovací 
služby, pečovatelské a osobní 
asistenční služby. Dále půjčovny 
kompenzačních pomůcek, dostup-
né možnosti dopravy, ale např.  
i dovážku obědů. 

Oddělení sociální práce a služeb 
vydává parkovací průkaz označující 
vozidlo přepravující osobu těžce 
zdravotně postiženou. Nutné do-
klady k vyřízení: občanský průkaz, 

průkazová fotografie, kartička ZTP 
nebo ZTP/P a rozhodnutí o přizná-
ní průkazu ZTP nebo ZTP/P. Dále 
označení vozidla pro sluchově 
postiženou osobu. 

V gesci oddělení je také pří-
jem žádostí do bytů zvláštního 
určení (dříve pečovatelské domy). 
Přidělování bytů zvláštního určení 
se řídí schválenými pravidly rady 
města. Součástí podání žádosti je 
zhodnocení potřebnosti umístění 
do bytu zvláštního určení a místní 
šetření ve stávajícím bydlišti žada-
tele. O přidělení bytu rozhoduje na 
základě podkladů dodaných naším 
oddělením, oddělení místního 
hospodářství a majetku města.

Oddělení řeší agendu zvláštního 

příjemce dávky důchodového po-
jištění (v případě, že si oprávněný 
není schopen dávku sám přebírat 
nebo s ní hospodařit) a agendu 
sociálních pohřbů.

V případě, že Vám zdravotní stav 
nedovoluje se osobně dostavit na 
naše oddělení, stačí nás kontak-
tovat telefonicky a naše terénní 
sociální pracovnice Vás navštíví 
v místě bydliště.

V případě, že potřebujete naši 
pomoc, neváhejte se na nás obrátit. 
Sídlíme na Magistrátu města Děčín, 
budova A3, Na Valech 156/6, Děčín 
6, v přízemí č. kanceláře 114 a 115. 
Telefonní kontakt: 412 593 119, 412 
593 167, 412 593 191, 412 593 195.           
                         (mm)
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Charitní sdružení Děčín hledá 
dobrovolné učitele dětí

Asistenč-
ní služba 
pro rodiny 
s dětmi, kte-

rou provozuje Charitní sdružení 
Děčín, hledá dobrovolné učitele 
pro děti ze základních škol, které 
potřebují pomoci s přípravou do 
školy. Doučování probíhá přímo 
v domácnosti dětí, kam se dochází 
po domluvě s rodinou jednou až 
třikrát týdně. 

Darujte trochu svého času 
a znalostí dětem, které mají pro-
blém zvládat školu. Můžete tím 
získat: praxi (výhoda k přijímacím 
zkouškám na VŠ), osvědčení o vý-
konu dobrovolnictví, nové zajíma-
vé zkušenosti, pocit, že jste užiteční 
smysluplné využití volného času. 

Podrobné informace na tele-
fonním čísle 777 483 172, paní 
Gabriela Zíková, nebo na e-mailu: 
zikova@chsd.cz.               (CHSD)

Slunečnice ocenila nejlepší 
výletníky za rok 2018 

V sobotu 26. ledna 2019 jsme se 
před prvním letošním výletem sešli 
ve Slunečnici, abychom vyhodnotili 
a popřáli nejlepším turistům za 

rok 2018. Poté jsme z přinesených 
návrhů sestavili plán pro rok 2019 
a vydali se k vlaku. Cílem prvního 
letošního výletu se stala zřícenina 
hradu Blansko. Cesta byla náročná 
a neobešla se bez pádů, avšak na-
štěstí bez úrazu. Komplikace na ces-
tě nás zdržely v plánovaném čase 
výletu o téměř hodinu. Odměnou 
za náročnou cestu nám pak bylo 
občerstvení v restauraci Johanka 
v Mojžíři.                              (Slunečnice)

Výzva pro seniory: Hlaste se na univerzitu třetího věku
V letním semestru, který začíná 

ve druhé polovině února, bude 
pokračovat velmi oblíbený a velmi 
navštěvovaný kurz „Historie 
a architektura Děčínska“, který 
vede Mgr. Alena Sellnerová. Jeho 
součástí jsou nejen přednášky, ale 
také prohlídky historických lokalit 
a budov.    

Bude také pokračovat kurz 
„Vývoj elektrických drah“ pražské-
ho odborníka Doc. Ing. Jaroslava 
Opavy, CSc., jehož obsahem je ne-
jen pohled do historie tohoto typu 
dopravy, ale i seznámení s nejno-

vějšími objevy a jejich praktickým 
využitím, ať jsou to vysokorych-
lostní železniční tratě, elektrická 
vozidla s mobilními zdroji energie 

nebo horské elektrické dráhy.  
Děčínské pracoviště Fakulty do-

pravní ČVUT v Praze také v Děčíně 
znovu otevírá kurz „Základy práce 
na počítači pro začátečníky“, který 

mohou navštěvovat zájemci, jež 
skutečně neměli dosud žádnou 
nebo jen velmi malou zkušenost 
s touto aktivitou. Jedinou podmín-

Kontaktní adresa: Fakulta dopravní ČVUT v Praze, pracoviště Děčín, 
Pohraniční 1288/1, 405 01 Děčín I
Kontaktní osoba: PhDr. Stanislava Holíková,
telefon: 603 814 905, e-mail: holiksta@fd.cvut.cz

kou je, aby doma měli PC nebo 
notebook, aby mohli pravidelně 
cvičit nové dovednosti.

V nabídce budou také již zavede-
né kurzy „Základy práce s počíta-

čem pro pokročilé“, „Anglický jazyk 
pro mírně pokročilé“ a „Německý 
jazyk pro mírně pokročilé“.  

Kurzy U3V jsou určeny pro se-
niory se statusem důchodce, kteří 
nejsou ekonomicky aktivní, a je 
jim 60 let a více. Každému kurzu 
jsou věnovány dvě hodiny týdně. 
S konkrétními rozvrhy jednotlivých 
kurzů budou účastníci seznámeni 
před jejich zahájením. Poplatek za 
semestr a kurz činí 500 korun. Zá-
jemci se mohou začít hlásit ihned 
prostřednictvím uvedených kon-
taktů.                                                  (ČVUT)  



O jarních prázdninách 
provede děti po zámku 
v Děčíně komtesa 
Pomalu se blíží jarní prázdniny. 
Děti, které během nich neodje-
dou z města, mají možnost si je 
užít také na děčínském zámku.

O volném týdnu děčínský zámek 
nabízí dětské prohlídky s mladým 
hrabětem či komtesou. Jejich 
úspěch u dětského publika je zalo-
žen na dokonalém převrácení rolí. 

„Zatímco na běžné prohlídce 
se průvodce obrací především na 
dospělého návštěvníka a pro děti 
bývá takový výklad velmi často 
nesrozumitelný a příliš dlouhý, při 

dětské prohlídce je na prvním mís-
tě malý návštěvník,“ říká ředitelka 
zámku Iveta Krupičková. Hlavní 
je v tomto případě zážitek dítěte, 
dospělý se stává jen doprovodem 
a pomocníkem.

Program se odehrává v běžné 
prohlídkové trase, používá ovšem 
své vlastní speciální rekvizity, které 
mají zapojit co nejvíce smyslů. 
Malí návštěvníci proto nejen po-
slouchají a dívají se, ale některé 
předměty si mohou sami osahat, 
vyzkoušet, a dokonce i ochutnat. 
Děti si ovšem se všeho nejraději 
hrají, a proto se celou prohlídkou 
jako červená nit line zajímavé pát-
rání po skrytých indiciích a vzka-
zech, které po sobě zanechaly 
zámecké děti.  A co děti čeká na 
konci? Tajemství, které se všichni 
dozví až během prohlídky.

O jarních prázdninách je zámek 
otevřen každý den od 10 do16 ho-
din, o víkendu ještě o hodinu déle. 
Dětské prohlídky jsou připraveny 
od 16. do 24. února. Z provozních 
důvodů jsou stanoveny pevné 
časy, a sice v 10.30, 14.00 a 15.30 
hodin. Program je určen přede-
vším pro děti ve věku 4–11 let. 
Prohlídky mají jednotné vstupné 
70 korun.                 (zámek)
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
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(S-centrum u Tesca)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace
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budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729
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Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666
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Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
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15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
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17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
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Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
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Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Lékařská pohotovostní služba

Boletičtí žáci besedovali 
se studentkami 

Ve středu 23. ledna se v bole-
tické základní škole konala bese-
da pro žáky 9. třídy se studentka-
mi středních škol. Dvouhodinová 
akce měla za účel poskytnout jiný 
pohled na studium na střední 

škole z pozice studentů. Pozvání 
na besedu přijaly bývalé žákyně 
boletické školy – Štěpánka Čierna, 
Michaela Belicová, Denisa Čer-
nohorská a Kristýna Zralá. Dívky 
prezentovaly různou formou své 
dosavadní zkušenosti na střední 
škole, představily obor, které-
mu se na střední škole věnují. 
Společně s deváťáky diskutovaly 
o přijímacím řízení, možnostech 
uplatnění. Popsaly, jak vypadá 
jejich běžný studijní den. Děti se 
jich mohly také zeptat na vše, co 
je zajímalo.                          

      (ZŠ Boletice)

Dětské prohlídky
„Za tajemstvím 
zámeckých dětí”

so16.–ne 24. února 2019 | 10:30, 14:00 a 15:30
západní křídlo zámku

Jednotné vstupné 70 Kč.

www.zamekdecin.cz

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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DĚČÍN, FIRMY 
I HOSPODÁŘSKÁ 
KOMORA CHTĚJÍ 
TECHNIKY
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sport8. února 2019

Děčínští basketbalisté většinou vítězili 
V posledních dvou týdnech 
odehrál děčínský basketbalový 
klub 29 utkání. Kromě A-týmu 
s bilancí 3-1 bylo v akci dalších 
16 družstev Děčín zvítězil v 
19 střetnutích, desetkrát se 
Válečníci museli před svými 
soky sklonit.

Mužům ze Severočeské ligy ne-
vyšlo nejprve utkání ve Varnsdorfu. 
Tým trenéra Kroupy ještě v poloča-
se vedl 33:36, ovšem hráčům hrubě 
nevyšla třetí čtvrtina a soupeř si už 
získaný náskok v domácím prostře-
dí pohlídal. Poté už muži nezavá-
hali, doma jasně porazili Louny 
90:48. A zvítězil i celek Křešic: borci 
vyhráli v Ústí 61:82. Viktor Jezbera 
zaznamenal krásných 35 bodů.

Junioři nastoupili ke dvěma 
venkovním utkáním. V oslabené 
sestavě byla výhra Ústí očekávaná 
(109:60), překvapivě dobře se však 
vyvíjel zápas v Roudnici. Ještě po 
třetí čtvrtině 58:51 pro domácí, 
nakonec ale krutých 95:75.

Kadetky s trenérkou Ulbrichovou 
zapsaly v nadregionální soutěži 
další dvě vítězství. Děčínské dívky 
do sedmnácti let nejdříve přehrály 
Beroun 91:43, poté si poradily i se 
Slaným 74:38. 

A-tým mladších dorostenců de-
klasoval Klášterec nad Ohří 40:121, 
nejlepší střelec Abraham ztrestal 
soupeře 35 body. A zadařilo se 
i B-týmu kadetů. Roudnice nabídla 
prst a Děčíňáci urvali celou ruku, 
když oslabené hosty dokázali kluci 
porazit 59:55 a na svět tak přišla 
nečekaná čtvrtá výhra rezervního 
družstva.

Dvě výsledkové bomby přiletěly 
ze západních Čech. Extraligoví 
mladší žáci se představili v Kla-
tovech. Již v poločase vedl tým 
trenéra Záleského o 13 bodů, 
nápor domácích v druhé půli kluci 
ustáli a nakonec zvítězili 55:58. 
Poté zavítali Děčíňáci do Plzně, 
kde zvládli další dramatickou 

koncovku a po výhře 60:62 jim 
patří čtvrté místo extraligové 
skupiny A.

I děčínští starší žáci zapsali v lize 
další dvě výhry. V Chomutově, 
vedeni trenérem Skokanem, 
zvítězili kluci 36:85. Bodově se za-
dařilo Fichtnerovi (29). Druhý den 
nastoupil tým v Litoměřicích. Ani 
mladší bratr Šimona Ježka talen-

tovaný Jakub nezabránil jasné vý-
hře Děčína 42:76. Mladí Válečníci 
dál ničí své soupeře širokou rotací, 
kterou zvýraznily individuální vý-
kony pivota Raymonda a perimet-
rových Randýska a Vojtíška.

Starší žačky neodehrály špatná 
utkání, ale body za vítězství si od-
vezly soupeřky. Tygřice z Českých 

Budějovic zvítězily systémem 
start-cíl (63:78), Pražačky z BŠ 
otočily zápas v druhém poločase 
(54:60).

Starší minižačky prohrály jedno-
značně s vedoucím Chomutovem 
0:103 a 7:77 (to je zlepšení o 33 
bodů mezi utkáními).

Hráli i mladší minižáci. V regio-
nu dominující A-tým řekl Slavoji 
"Ahoj" a Litoměřice si domů od-
vezly porážky 69:35 a 72:31. Béčko 
mladších žáků dál čeká na první 
zápasový úspěch, v Liberci kluci 
prohráli 95:14 a 103:17.

Nejmladší minižáci zazname-
nali raketový vstup do kvalifikace 
o Národní finále. V Litoměřicích 
rozhodli o svém vítězství skvělou 
první čtvrtinou (3:21) a získaný ná-
skok už naši jedenáctiletí Válečníci 
zkušeně udrželi: nakonec výhra 
nad Slavojem 38:59. Zapsali si tak 
první dva body do kvalifikační 
tabulky. Druhé utkání (běžné 
soutěžní, nebylo součástí kvalifi-
kace) dopadlo dle očekávání, nad 
Libercem zvítězili kluci 60:32.

A radost udělali sobě i fanouš-
kům chlapci z přípravky do deseti 
let. V Mostě zažili první dvě velká 
vítězství, domácí porazili 38:39 
a 35:47.            (BK Děčín)

Tým starších žáků v Litoměřicích

Děčínští strážníci 
závodili na Winter 
Spartan Race

Náročného závodu Winter 
Spartan Race, který se uskutečnil 
ve Vratislavicích nad Nisou, se zú-
častnila také výprava tří strážníků 
děčínské městské policie. Čekala 
na ně sedmikilometrová trasa 
s dvacítkou náročných překážek, 
navíc ji museli absolvovat v dese-
tistupňovém mrazu. Závod celkem 
absolvovalo dva a půl tisíce zá-
vodníků. Děčínská výprava zdolala 
trasu v náročném terénu za jednu 
hodinu a dvacet dva minut.         
           (bobo, red)

Foto: zleva 
Budianu, 

Štěrbová, 
Brňáková

Krasobruslaři soutěží v Mladé Boleslavi 
Sportovní klub krasobruslení SK 

KRASO Děčín se dne 26. ledna 2019 
zúčastnil ISU závodů v krasobrusle-
ní 9. ročníku Mladoboleslavského 
poháru na zimním stadionu Mladá 
Boleslav. Zde jsme za účasti závod-
níků z celé České republiky obsadili 
tato místa: Kategorie žačky nej-
mladší B: Štěrbová Sheila – 23.mís-
to, Kategorie žačky B: Brňáková 
Tereza – 7.místo, Budianu Viktorie 
– 12.místo.                                   (KRASO)



6713 Prodejna v centru Podmokel
Nebytové prostory 160m2 na rohu v centru
města, Podmokly, Děčín: 35 000 Kč/měs.

6704 Prodejna v centru Děčína
Prodejna 80m2 s velkými výlohami blízko
Masarykova nám., Děčín: 13 000 Kč/měs.

6670 Prodejna Labské nábřeží
Nebytové prostory 114 m2 s velkými
výlohami, Labské nábř., Děčín: 900 000Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chata v krásné přírodě, pozemek 952 m2
se stav. povolením, Studený: 880 000 Kč

6698 Dům s bazénem Doksy
Rodinný dům 5+1 s bazénem v blízkosti
Máchova jezera, Staré Splavy: 3 440 000 Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) v centru v blízkosti
pivovaru, Podmokly, Děčín: 900 000 Kč

6703 Pronájem 2+1 Letná
Slunný byt 2+1 (50 m2) ve druhém patře,
Letná, Děčín: 5 200 Kč/měs +služby

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásný roubený dům je jen několik minut chůze od centra města, avšak v blízkosti lesa
a přírody. Objekt byl v uplynulých desítkách let pečlivě udržován. Příslušenství domu tvoří
velmi hezká zahrada s ovocnými a okrasnými stromy, zahradním jezírkem a samostatná
garáž. Pozemek 972 m2. Vytápění domu je ústřední, elektro kotlem, nemovitost je
napojena na veřejný rozvod vody a kanalizace. Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6690 Roubený dům na Červeném vrchu

prodej v insolvenčním řízení

6562 Stavební pozemek Růžová
Pěkný pozemek 1429 m2 na rodinný dům,
voda a elek. nahranici, Růžová: 600 000Kč
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JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

P O B O Č K Y

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY



12

různé, inzerce

Kontakty na magistrát:
Úřední hodiny podatelny - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV,  
28. října 1155/2, Děčín I
pondělí, středa      7.15 - 17.00,      úterý, čtvrtek, pátek    
7.15 - 14.30

Bezplatná telefonní linka 800 100 730 
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, zajišťuje předání 
podnětů a připomínek jednotlivým odborům MM Děčín, radí, kam 
se s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní době magistrátu; 
linka neslouží pro přepojování hovorů

Bezplatná linka městské policie 156

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí) 
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města
www.mmdecin.cz

E-podatelna
posta@mmdecin.cz

Další elektronické adresy
Magistrát: urad@mmdecin.cz 
Město:  mesto@mmdecin.cz

Elektronické objednání je možné na tyto agendy: narození, sňatky, 
úmrtí, státní občanství, změna jména, příjmení, opisy matričních 

dokladů, občanské průkazy, cestovní pasy, evidence vozidel, řidičů, 
registrace podnikatelů, přerušení a obnovení živnosti. 

Vybrané kontakty na magistrát: 
Středisko městských služeb Děčín
tel. 412 151 081, e-mail: sms@mmdecin.cz

Zimní údržba  města
Kontakty na dispečera
tel. 493 645 025,  493 645 010
 
Veřejné osvětlení
tel. 412 593 237  (magistrát)
tel. 493 645 010 (Technické služby Děčín)
e-mail: tsdecin@mariuspedersen.cz

Údržba městské zeleně
tel. 412 593 230, 
e-mail: zdenka.svirlochova@mmdecin.cz 

Architekt města
Hodiny pro veřejnost: úterý 8.00  – 11.00 hod.
Schůzku je třeba předem domluvit na tel.  412 593 267

Správa pohřebišť
tel. 412 593 364, 412 593 171

Přidělování sběrných nádob na směsný komunální odpad
tel. 412 593 232, e-mail: pavla.cermanova@mmdecin.cz

Ježíškova vnoučata 
opět potěšila seniory
Cílem projektu Ježíškova vnoučata 
je pomáhat plnit přání osamělým 
seniorům v domovech pro seniory 
po celé republice. I v roce 2018 
se do této  aktivity zapojil i náš 
Domov pro seniory a Domov se 
zvláštním režimem na Kamenické 
ulici. Koordinátorkami se staly 
Dana Slavíková a Marta Záklasní-
ková, které si zaslouží za skvěle 
odvedou práci poděkování. 

   V roce 2017 se akce setkala s 
velkým ohlasem, jak tomu bylo 
tyto Vánoce? 
I tentokrát jsme měli možnost se 
přesvědčit, že lidé chtějí pomáhat. 
Ve velkém množství se do aktivit s 
našimi seniory zapojily školy, kte-
rým bychom rádi poděkovali.

   Kolik přání se tentokrát poda-
řilo splnit?
53. Velice si ceníme toho, že se k 
nám vrátili dárci z loňského roku, 
přibyli noví, z nichž někteří neváha-
li cestovat za osobním předáním i z 
velké dálky. Přijížděly i celé rodiny 
často i s malými dětmi.

Jaká byla nejčastější přání?
Kosmetika, sladkosti, teplé deky, 
vesty, zdravotní pomůcky. Dárci si 
dali opravdu záležet, naši senioři 
byli obdarováni velmi pěknými, 
kvalitními dárky. Většina dárců k 
přání ze seznamu připojila ještě 
něco navíc z vlastní iniciativy. 

   Měli jste jako Domov nějaké 
společné přání?
Ano. S největším úspěchem se 
u klientek setkaly terapeutické 
panenky, které vypadají velmi 
realisticky a pomáhají při práci s kli-
enty s různými formami demence. 
Děkujeme za ně paní Sekujové z 
Mělníka. Od paní Šmejkalové jsme 
dostali předplatné novin a časo-
pisů na celý rok, MŠ Jalůvčí nám 
věnovala světelný déšť na venkovní 
výzdobu Domova (děkujeme též 
rodičům dětí z této školky, kteří 
se zapojili). Čeká nás ještě focení 
klientů z fotoateliéru z Mladé Bole-
slavi, vystoupení country skupiny z 
Mostu, nebo hudební vystoupení 
Dua Ruggieri.
     (Kateřina Podzimková)

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz
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      412 120 097
     jdn-decin@vozp.cz
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tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

St
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ého 

za
říz

ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA
Měření zraku . Aplikace kontaktních čoček . Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

www.OPTIKAKRNAK.CZ       Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

K dětským brýlím dárek

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08

a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU
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Otevřeno: Po–Pá  800–1900 
Tel.: 702 344 090

OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS NOVOU 
VELKOPLOŠNOU 
PRODEJNU 

Hračky
Elektronika

Hobby nářadí
Potřeby pro domácnost

Drogerie, kosmetika
Žrádlo, potřeby pro domácí mazlíčky

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)

Těšíme se na 
vaši návštěvu

bezbariérový přístup

Zavedená eská strojírenská spole nost zabývající se 
kusovou výrobou vzduchových chladi , trubkových 
vým ník  tepla a kondenzátor  páry BENVIG HEAT 
TRANSFER spol. s r.o. se sídlem D ínská  288,  v Benešov  
nad Plou nicí. Hledá pro své nové obráb cí CNC centrum 

 

OPERÁTORY CNC CENTRA – 
OBRÁB E 

Nabízíme:  
• Nadpr m rný výd lek  
• Možnost náborového p ísp vku 
• Jistotu dlouhodobého zam stnání 
• Firemní benefity jako 5 týdn  dovolené,     

p ísp vek na penzijní p ipojišt ní, závodní 
stravování s p ísp vkem 

• 12 hodinové sm ny – krátký, dlouhý týden – 
p íplatky za S + N + Svátky a no ní sm ny 

• Zaškolení zkušenou obsluhou 
• Vhodné i pro uchaze e, kte í mají zkušenost pouze 

s klasickým obráb ním bez CNC  
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SO  9. 2.    19.00
LUNCHBEAT
vstupné: 150 Kč

NE  10. 2.   15.00
VČELÍ MEDVÍDCI ZPÍVAJÍ
vstupné: 50,40,30,- Kč

ÚT  12. 2.  19.00     D1
GABRIELA BEŇAČKOVÁ- LEGEN-
DA SVĚTOVÉ OPERY 
vstupné: 330, 310, 280,- Kč

ST  13. 2.   19.00     D2
ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA 
vstupné: 240, 220, 190,- Kč

ST  13. 2.      20.00
JUSTIN LAVASH
Charismatický a uhrančivý anglický 
písničkář Justin Lavash dlouhodo-
bě žije v České republice. Justin 
osciluje mezi bluesem a country, 
dotýká se ale i jazzu a občas dokon-
ce funky. Vše drží pohromadě ori-
ginální a až virtuózní hra na kytaru 
a podmanivý Justinův hlas.

ST  20. 2.    19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ
Přijďte, dokažte, že máte lepší 
znalosti než ostatní a odneste si 
ceny v podobě volných vstupenek, 
či volných drinků na baru. Moderují 
Jakub Bureš a Martin Pošta.

PÁ  22. 2.     22.00
VANUA 2

Kapela složená z muzikantů, kteří 
před smrtí Radima Hladíka působili 
v Blue Effect, kytaristy Jana Ponoc-
ného a talentovaného zpěváka 
Yannicka Teviho, rodáka z ticho-
mořského ostrova Vanuatu. Kapela 
hojně využívá jedinečnou barvu 
a soulový feel zpěváka Yannicka, 
který je doprovázen skvělou rytmi-
kou v překvapivých aranžích, které 
se dotýkají popu, rocku, ale nebojí 
se prakticky jakéhokoliv žánru.

NE   13. 2.   17.00
FOTOGRAFICKÝ ATELIÉR
H. ECKERT - otevření výstavy 
jednoho z nejslavnějších českých 
fotoateliérů 19. století. Výstavu 
Mgr. Mirky Přikrylové z Archivu hl. 
m. Prahy jsme upravili pro děčínské 
muzeum.

NE  20. 2.    17.00
6 VIZÍ SKLA - mezinárodní 
umělecká výstava. Pět místností 
galerijních prostor bude hostit šest 
umělců z různých zemí (Polsko, 
Česká republika, Belgie, Rumunsko, 
Turecko, Rakousko), kteří budou 
prezentovat mnohé sklářské 
techniky.
Výstavy a expozice:
SRPEN 1968 v Děčíně - do 10. 2.

Městské divadlo Děčín

SO  9. 2.      11.00, NE  10. 2.    11.00
ST  13. 2.     17.30, ÚT  19. 2.     20.00
BOHEMIAN RHAPSODY

SO  9. 2.   15.00  3D, NE  10. 2.   15.00 
ÚT  12. 2.    17.30   3D
LEGO«PŘÍBĚH 2 

SO  9. 2.      17.30, NE  10. 2.    17.30
ST  20. 2.    17.30 
NA STŘEŠE

SO  9. 2.       20.00, NE  10. 2.     20.00
MARIE, KRÁLOVNA SKOTSKÁ

ÚT  12. 2.     20.00
POTOMEK

ČT  14. 2.     17.30, PÁ  15. 2.     17.30
SO  16. 2.    15.00, NE  17. 2.     15.00 
ÚT  19. 2.    17.30 
LÉTO S GENTLEMANEM

ČT  14. 2.     20.00, SO  16. 2.    20.00
NE  17. 2.     20.00
NEDOTKNUTELNÍ

PÁ  15. 2.   20.00   2D (TIT), SO  16. 2.    
17.30   3D   (DAB), NE  17. 2.     17.30   
2D (DAB)
ALITA: BOJOVÝ ANDĚL

PO  18. 2.    19.00
LÁSKA MEZI REGÁLY

ÚT  19. 2.    10.00
ZLATÝ PODRAZ

ST  20. 2.     20.00
ANDRÉ RIEU - KONCERT ZE 
SYDNEY

ČT  21. 2.  17.30, PÁ  22. 2.    17.30  3D
JAK VYCVIČIT DRAKA 3

ČT  21. 2.     20.00, PÁ  22. 2.     20.00
ÚHOŘI MAJÍ NABITO

Kino Sněžník

PO - PÁ  18. 2.  - 22. 2.
JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO
stanovištní soutěž

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
FOTOAPARÁTEM ZASTAVÍM ČAS 
- fotografie Jaroslavy Bauerové (od 
1. února)

Přednáškový sál:
PÁ  15. 2.   18.00 
2 + KK: Knihovnické křeslo pro dva, 
tentokrát s Markétou Lukáškovou, 
jednou z nejčtenějších českých 
spisovatelek. Moderuje Radek 
Kolínský. O hudební doprovod 
se postará děčínská alternativně 
folková čtveřice Karlův výběr.

ÚT  19. 2. 17.00
PORTUGALSKO. Přednáší známý 
novinář, spisovatel a písničkář Jan 
Burian.

Výtvarná dílna 2. patro:
SO  9. 2.  9.30 – 11.00 
VYRÁBĚNÍ KORÁLKOVÝCH VA-
LENTÝNSKÝCH BROŽÍ. Pro rodiče 
s dětmi. Vede Andrea Beranová. 
Rezervace na beranova@superhos 
ting.cz nebo 777 980 966. Cena  
50 Kč materiál.

Městská knihovna

Zoo Děčín

Zámek Děčín

SO  9. 2.    20.00
ZÁMECKÝ PLES
8. zámecký ples ve stylu barok-
ním. Hraje Neratovický BIGBAND, 
v Barokním sále kapela JULEZ, těšit 
se můžete i na dobové kostýmy 
a předtančení. Stylové doplňky 
vítány. Vstupné 600 Kč.

ČT   21. 2.      10.00           Knihovní sál
KLENOTY BAROKNÍHO SOCHAŘ-
STVÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH
Pátý semestr Virtuální Univerzity 
třetího věku  je věnován nejznáměj-
ším sochařským památkám období 
baroka. Navštívíme mimo jiné Květ-
nou zahradu v Kroměříži či Ctnosti 
a Neřesti v Kuksu. 

Do  NE   24. 2.               černá kuchyně
SVÁŤOVO DIVADLO
Výstava loutek. Kouzelný svět dře-
věných herců představuje sběratel 
a výborný loutkoherec Svatopluk 
Horváth.
Vstupné: 40 Kč dospělí / 20 Kč děti, 
studenti, senioři, ZTP.

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

PÁ  15. 2. - NE  17. 2.
ARTE RELAXAČNÍ VÍKEND
POŘÁDÁ EKO ART THERAPY 
INSTITUT - MGR. JANA MERHAU-
TOVÁ. 
Bohemian COTTAGE - České Švý-
carsko

Amida centrum

Program 2019:
ÚNOR
9. 2.   20.00 XIV. Lidový ples
14. 2.   9.00 Děčínská vlna – kadeř-
nická soutěž
15.2.  20.00 Maturitní ples Střední 
školy řemesel a služeb Děčín
16. 2.  20.00 Myslivecký ples
24. 2.  10.00 Setkání akvaristů - 
burza

BŘEZEN
8.3.   19.00 Honza Vančura & Plavci 
– 55 let výročí Rangers
9.3    20.00 Ples Taneční školy Bella 
Danza Děčín
15.3.  20.00 Maturitní ples SŠ Za Ze 
A.E. Komerse Děčín Libverda
22.3.   20.00 Třetí děčínský Retro 
ples
24.3.  14.00 BOX 
31.3.  10.00 Setkání akvaristů – 
burza

Střelnice Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  9. 2. - 22. 2.  8. února 2019

SO  9. 3.   20.00                 Beseda Bělá
19. MAŠKARNÍ PLES
200 Kč předprodej, 250 Kč na místě

MC Bělásek
a TJ Sokol Bělá

ÚT 12. 2     19.00
ENGLISH SMALL TALK VOL. 5
Every second Tuesday in a month 
our coffee shop will become Eng-
lish speaking.

ČT  14. 2.   19.00 - 22.00
LÁSKA MEZI KNIHAMI
Valentýnská tančírna pro všechny, 
kteří si chtějí zpříjemnit den ro-
mantickým večerem mezi knihami. 
K poslechu a tanci budeme hrát 
love-songy napříč hudební historií. 
Vchodné: 150,- zahrnuje skleničku 
prosecca a tapas. 

ÚT 19. 2.     19.00 - 20.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Kniha na únor: Farma zvířat 
(George Orwel)

Coffee & Books



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

Náplní práce bude inženýrská činnost a spolupráce nad zajímavými 
projekty skupiny ARMEX v rámci zajištění povolení stavby, organizaci 
výstavby a kolaudace. Nabízíme příjemné pracovní prostředí, auto 

a mzdu odpovídající praxi. Nástup možný od 02/2019. 
Kontakt: janacikova@armexinvest.com, Tel.: +420 727 880 704.

HLEDÁME
kolegu / kolegyni 

pro pozici stavebního technika.

odlévání čokoládových srdíček

NETRADIČNÍ
FOTOKOUTEKČtvrtek

14. 2.

Valentýn

15 – 18 hod.C
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Jiřina Bartošová
BJ REALITY

člen Realitní komory ČR

Jiskrova 142/25
Děčín VII

tel.: 412 542 447
mob.: 731 109 531

bjreality@bjreality.cz
www.bjreality.cz

DLOUHODOBÝ 
PRONÁJEM BYTU
v činžovním domě v DC 7 - Chrochvicích
nájemné: 5.000,- Kč • voda 250,- Kč/osoba
jistina: 5.000,- Kč • elek. + plyn cca 3.000,- Kč
Pouze velmi slušným 
a pracujícím lidem.
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IHNED K NASTĚHOVÁNÍ !


